第３６６２号 平成２８年２月２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 公  告 ページ

○ 地籍調査の地図及び簿冊の閲覧【建設局用地部用地管理課】 ２

◇ 上下水道局

○ 業務委託契約に係る一般競争入札の公告（３件）【上下水道局水道部

浄水課】
３

1

北九州市公告第６４号

 北九州市小倉南区大字沼、沼本町一丁目、沼本町三丁目、沼本町四丁目、沼

緑町五丁目、沼南町一丁目、沼南町二丁目、沼新町一丁目の各一部の土地につ

いて、国土調査法（昭和２６年法律第１８０号）による地籍調査を行い、地図

及び簿冊を作成したので、同法第１７条第１項の規定により公告し、当該地図

及び簿冊を次のとおり一般の閲覧に供する。

  平成２８年２月２日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 地図及び簿冊の名称

 北九州市小倉南区大字沼、沼本町一丁目、沼本町三丁目、沼本町四丁目、

沼緑町五丁目、沼南町一丁目、沼南町二丁目、沼新町一丁目の各一部の地図

及び簿冊

２ 地図は平成２７年３月に測量して作成し、簿冊は同月３１日現在の状況に

 より調査して作成したものである。

３ 閲覧期間

 平成２８年２月２日から同月２２日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日

に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く。）の毎

日午前９時から午後４時３０分まで

４ 閲覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市建設局用地部用地管理課（地籍調査担当）

５ 訂正の申出

  地図及び簿冊に測量又は調査上の誤り等があると認める者は、閲覧期間内

 に、市長に対し、訂正を申し出ることができる。

  誤り等の訂正の申出をするときは、その旨を記載した書面を提出するとと

 もに、申出者の印鑑を持参すること。

  誤り等の訂正の申出書の用紙は、閲覧場所に備えている。

2

北九州市上下水道局公告第１０号

 一般競争入札により、業務委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭

和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市上下水道局契約規

程（昭和３９年北九州市水道局管理規程第２５号。以下「契約規程」という。

）において準用する北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以

下「契約規則」という。）第４条第１項の規定により次のとおり公告する。

平成２８年２月２日

      北九州市上下水道局長 諌 山 修

１ 委託内容

（１） 委託業務名 機械脱水汚泥処分業務委託

 （２） 委託業務の内容等 契約書（案）で定めるとおり

（３） 予定数量 ２，８００トン

（４） 契約期間 契約締結の日から平成２９年３月３１日まで

（５） 入札方法

ア 処分に係る１トン当たりの単価により行う。落札決定に当たっては、

入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額を加

算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てる

ものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１

０８分の１００に相当する金額を入札書に記入すること。

イ 電送及び郵送による入札は、認めない。

ウ 開札の結果、予定価格の制限範囲内での入札がない場合は、直ちに再

度入札を行う。

エ 入札執行回数は、２回を限度とする。

オ 代理人が入札する場合は、本人の委任状を提出するとともに、入札書

には代理人の記名押印が必要である。

２ 競争入札参加資格

次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者であること。

（２） 北九州市上下水道局物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審

査等に関する規程（平成７年北九州市水道局管理規程第２号）第２条にお

いて準用する北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等

に関する規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業

3

者名簿に記載されていること。

（３） 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）

の規定に基づく行政処分の措置を地方公共団体から受けていないこと。

（４） 廃棄物の処理及び清掃に関する法律に基づく、処分に関する事業の

許可を第８号に該当する地域で持つ者であること。

（５） 処理する汚泥のすべてを安定的に再生利用できる者

（６） 日最大：１００トン、週最大：５００トン、月最大：８００トンの

汚泥の受け入れが可能であること。

（７） この公告の日前２年間に渡って、当該競争入札に付する契約に係る

業務と同等の業務について、実績を有している者であること。

（８） 北九州市内に廃棄物の処分を行う主たる事業所がある者であること

 。

（９） 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札書の提出場所等

（１） 契約条項を示す場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区大手町１番１号

北九州市上下水道局水道部浄水課

イ 日時 公告の日から平成２８年３月８日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を

除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午

後４時３０分まで。

（２） 入札説明書等の交付方法 前号アの場所において無償で交付する。

（３） 競争参加の申請書等の提出 この公告に係る一般競争入札に参加を

希望する者は、平成２８年２月１７日午後４時までに競争参加の申請書及

び入札資格審査申請書を北九州市上下水道局水道部浄水課に提出しなけれ

ばならない。郵送による場合は、第１号アの場所に書留郵便により、必着

のこと。

（４） 入札及び開札の場所及び日時

 ア 場所 北九州市小倉北区大手町１番１号

       小倉北区役所西棟地下２階第一入札室

 イ 日時 平成２８年３月８日（火）午前１０時

４ その他

（１） 入札保証金及び契約保証金

 ア 入札保証金 入札価格に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規程において準用する契約規則第５条第７項各号のいず

4

れかに該当する場合は免除する。

イ 契約保証金 契約金額に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規程において準用する契約規則第２５条第７項第１号又

は第３号のいずれかに該当する場合は免除する。

（２） 入札の無効 次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

ウ 契約規程において準用する契約規則第１２条各号のいずれかに該当す

る入札

（３） 落札者の決定方法 契約規程において準用する契約規則第１３条第

１項の規定により定められた予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもっ

て入札を行った者を落札者とする。また、所定の回数で落札者がいないと

きは、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号の規定により随意契

約に移行する。

（４） 契約書作成の要否 要

（５） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

北九州市上下水道局水道部浄水課

〒８０３－８５１０ 北九州市小倉北区大手町１番１号

電話 ０９３－５８２－３１５５

5

北九州市上下水道局公告第１１号

 一般競争入札により、業務委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭

和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市上下水道局契約規

程（昭和３９年北九州市水道局管理規程第２５号。以下「契約規程」という。

）において準用する北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以

下「契約規則」という。）第４条第１項の規定により次のとおり公告する。

平成２８年２月２日

      北九州市上下水道局長 諌 山 修

１ 委託内容

（１） 委託業務名 天日乾燥汚泥処分業務委託

 （２） 委託業務の内容等 契約書（案）で定めるとおり

（３） 予定数量 ２，０００トン

（４） 契約期間 契約締結の日から平成２９年３月３１日まで

（５） 入札方法

ア 処分に係る１トン当たりの単価により行う。落札決定に当たっては、

入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額を加

算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てる

ものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１

０８分の１００に相当する金額を入札書に記入すること。

イ 電送及び郵送による入札は、認めない。

ウ 開札の結果、予定価格の制限範囲内での入札がない場合は、直ちに再

度入札を行う。

エ 入札執行回数は、２回を限度とする。

オ 代理人が入札する場合は、本人の委任状を提出するとともに、入札書

には代理人の記名押印が必要である。

２ 競争入札参加資格

次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者であること。

（２） 北九州市上下水道局物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審

査等に関する規程（平成７年北九州市水道局管理規程第２号）第２条にお

いて準用する北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等

に関する規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業

者名簿に記載されていること。

6

（３） 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）

の規定に基づく行政処分の措置を地方公共団体から受けていないこと。

（４） 廃棄物の処理及び清掃に関する法律に基づく、処分に関する事業の

許可を第８号に該当する地域で持つ者であること。

（５） 処理する汚泥のすべてを安定的に再生利用できる者

（６） 日最大：１００トン、週最大：４００トン、月最大：８００トンの

汚泥の受け入れが可能であること。

（７） この公告の日前２年間に渡って、当該競争入札に付する契約に係る

業務と同等の業務について、実績を有している者であること。

（８） 北九州市内に廃棄物の処分を行う主たる事業所がある者であること

 。

（９） 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札書の提出場所等

（１） 契約条項を示す場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区大手町１番１号

北九州市上下水道局水道部浄水課

イ 日時 公告の日から平成２８年３月８日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を

除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午

後４時３０分まで。

（２） 入札説明書等の交付方法 前号アの場所において無償で交付する。

（３） 競争参加の申請書等の提出 この公告に係る一般競争入札に参加を

希望する者は、平成２８年２月１７日午後４時までに競争参加の申請書及

び入札資格審査申請書を北九州市上下水道局水道部浄水課に提出しなけれ

ばならない。郵送による場合は、第１号アの場所に書留郵便により、必着

のこと。

（４） 入札及び開札の場所及び日時

 ア 場所 北九州市小倉北区大手町１番１号

       小倉北区役所西棟地下２階第一入札室

 イ 日時 平成２８年３月８日（火）午前１０時２０分

４ その他

（１） 入札保証金及び契約保証金

 ア 入札保証金 入札価格に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規程において準用する契約規則第５条第７項各号のいず

れかに該当する場合は免除する。

7

イ 契約保証金 契約金額に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規程において準用する契約規則第２５条第７項第１号又

は第３号のいずれかに該当する場合は免除する。

（２） 入札の無効 次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

ウ 契約規程において準用する契約規則第１２条各号のいずれかに該当す

る入札

（３） 落札者の決定方法 契約規程において準用する契約規則第１３条第

１項の規定により定められた予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもっ

て入札を行った者を落札者とする。また、所定の回数で落札者がいないと

きは、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号の規定により随意契

約に移行する。

（４） 契約書作成の要否 要

（５） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

北九州市上下水道局水道部浄水課

〒８０３－８５１０ 北九州市小倉北区大手町１番１号

電話 ０９３－５８２－３１５５

8

北九州市上下水道局公告第１２号

 一般競争入札により、業務委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭

和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市上下水道局契約規

程（昭和３９年北九州市水道局管理規程第２５号。以下「契約規程」という。

）において準用する北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以

下「契約規則」という。）第４条第１項の規定により次のとおり公告する。

平成２８年２月２日

      北九州市上下水道局長 諌 山 修

１ 委託内容

（１） 委託業務名 浄水汚泥等処分業務委託

 （２） 委託業務の内容等 契約書（案）で定めるとおり

（３） 予定数量 ５００トン

（４） 契約期間 契約締結の日から平成２９年３月３１日まで

（５） 入札方法

ア 処分に係る１トン当たりの単価により行う。落札決定に当たっては、

入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額を加

算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てる

ものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１

０８分の１００に相当する金額を入札書に記入すること。

イ 電送及び郵送による入札は、認めない。

ウ 開札の結果、予定価格の制限範囲内での入札がない場合は、直ちに再

度入札を行う。

エ 入札執行回数は、２回を限度とする。

オ 代理人が入札する場合は、本人の委任状を提出するとともに、入札書

には代理人の記名押印が必要である。

２ 競争入札参加資格

次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者であること。

（２） 北九州市上下水道局物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審

査等に関する規程（平成７年北九州市水道局管理規程第２号）第２条にお

いて準用する北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等

に関する規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業

9

者名簿に記載されていること。

（３） 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）

の規定に基づく行政処分の措置を地方公共団体から受けていないこと。

（４） 廃棄物の処理及び清掃に関する法律に基づく、処分に関する事業の

許可を第８号に該当する地域で持つ者であること。

（５） 処理する汚泥のすべてを安定的に再生利用できる者

（６） 日最大：１００トン、週最大：２５０トン、月最大：２５０トンの

汚泥の受け入れが可能であること。

（７） この公告の日前２年間に渡って、当該競争入札に付する契約に係る

業務と同等の業務について、実績を有している者であること。

（８） 北九州市内に廃棄物の処分を行う主たる事業所がある者であること

 。

（９） 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札書の提出場所等

（１） 契約条項を示す場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区大手町１番１号

北九州市上下水道局水道部浄水課

イ 日時 公告の日から平成２８年３月８日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を

除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午

後４時３０分まで。

（２） 入札説明書等の交付方法 前号アの場所において無償で交付する。

（３） 競争参加の申請書等の提出 この公告に係る一般競争入札に参加を

希望する者は、平成２８年２月１７日午後４時までに競争参加の申請書及

び入札資格審査申請書を北九州市上下水道局水道部浄水課に提出しなけれ

ばならない。郵送による場合は、第１号アの場所に書留郵便により、必着

のこと。

（４） 入札及び開札の場所及び日時

 ア 場所 北九州市小倉北区大手町１番１号

       小倉北区役所西棟地下２階第一入札室

 イ 日時 平成２８年３月８日（火）午前１０時４０分

４ その他

（１） 入札保証金及び契約保証金

 ア 入札保証金 入札価格に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規程において準用する契約規則第５条第７項各号のいず

10

れかに該当する場合は免除する。

イ 契約保証金 契約金額に予定数量を乗じて得た額の１００分の５以上

。ただし、契約規程において準用する契約規則第２５条第７項第１号又

は第３号のいずれかに該当する場合は免除する。

（２） 入札の無効 次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

ウ 契約規程において準用する契約規則第１２条各号のいずれかに該当す

る入札

（３） 落札者の決定方法 契約規程において準用する契約規則第１３条第

１項の規定により定められた予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもっ

て入札を行った者を落札者とする。また、所定の回数で落札者がいないと

きは、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号の規定により随意契

約に移行する。

（４） 契約書作成の要否 要

（５） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

北九州市上下水道局水道部浄水課

〒８０３－８５１０ 北九州市小倉北区大手町１番１号

電話 ０９３－５８２－３１５５

11